Вилючинский городской округ
закрытое административно-территориальное

№ 1364образование город Вилючинск -
Камчатского края

АДМИНИСТРАЦИЯ

Победыул., д.1,
г. Вилючинск, 684090
тел.: (415-35)3-22-06
факс: (415-35) 3-56-03
Е-тай: ауро@уПат.ги

Вр:// му УЦасШп$К-сИу.ги
ОКПО22913563, ОГРН 1024101224828

ИНН/КПП 4102002396/410201001РРР№ вена № от

Уважаемая Алена Сергеевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение, в
рамках «Прямой линиис Владимиром Солодовым».

Вопрос о льготе за плату, взимаемую с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальныхобразовательных организациях Вилючинского городскогоокруга рассмотрен.Настоящим сообщаю следующее.

Размер платы за присмотр и уход за детьми в дошкольныхобразовательных организациях, взимаемой с родителей (законных
представителей) (далее - родительская плата), устанавливается постановлением
администрации Вилючинского городского округа ежегодно на начало
календарного года (постановление от 07.02.2022 № 105).

В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей,
посещающих дошкольные образовательные организации, родителям (законным
представителям) выплачивается компенсация в размере, установленном
нормативными правовыми актами Камчатского края: не менее 20% среднегоразмера родительской платыза присмотр и уход за детьми в соответствующейдошкольной образовательной организации на первого ребенка, не менее 50%
размера такой платына второго ребенка, не менее 70% размера такой платынатретьего ребенка и последующих детей.

Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных
представителей), внесших родительскую плату за присмотр иуходза детьми в
соответствующей дошкольной организации.

Льгота по оплате за присмотр и уход за детьми в дошкольныхобразовательных организациях предоставляется родителям (законным
представителям), имеющим 3-х и более несовершеннолетних детей, и
составляет 50% от установленной стоимости питания на очередной год в
дошкольных образовательных организациях, но не более 70% от
установленного размера ежемесячной родительской платы.

Льготы и компенсации по родительской плате предоставляются с
момента подачи заявлений и документов, подтверждающих право на их
получение.

Глава Вилючинского
городского округа С.И. Потапов

Исп. Коваленок М.М.
тел. 8-415-35-31958